
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 90 del 08/08/2017    

Repertorio Generale n. 613  del 08/08/2017 

Oggetto: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE "PREMIO GOETHE". 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

IV SERVIZIO TURISMO E SPETTACOLO 

Determinazione Dirigenziale n. 90 del 08/08/2017   

 

Oggetto: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE "PREMIO GOETHE". 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamate:

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 20/05/2010, con la quale su iniziativa 
dell’Assessorato alla Comunicazione e Grandi Eventi, è stato istituito il Premio Giornalistico 
denominato “Taormina Media Award Wolfgang Goethe”; 

 la Deliberazione di Giunta Municipale n. 24 del 08/02/2017, con la quale l’Amministrazione 
comunale ha approvato  l’organizzazione della manifestazione,  ha stabilito  i criteri per  la 
pubblicazione   degli   articoli   in   concorso   e   la   nomina   della   giuria   ed   ha   assegnato   al 
Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, Servizio Turismo, la somma necessaria per 
poter   espletare   le   attività   previste,   demandando   allo   stesso   tutti   gli   adempimenti 
consequenziali; 

 la Determinazione Dirigenziale n. 68 del 20/06/2017, con la quale sono state impegnate le 
somme necessarie per l’organizzazione e la realizzazione della manifestazione; 

 Viste le comunicazioni intercorse con la S.I.A.E. (Società Italiana degli Autori ed Editori) – 

copia informatica per consultazione



Mandataria   di   Taormina,  Via  Consolare   Valeria,   184/A  –  98035  Giardini  Naxos   (ME), 
depositate agli atti di questo Ufficio; 

Preso Atto che la manifestazione ha avuto luogo regolarmente come da autorizzazione rilasciata 
dalla    SIAE – Agenzia di Taormina e depositata agli atti di questo ufficio;

Considerato:

 che non è necessario acquisire il DURC concernente la SIAE, in quanto non si configura 
come attività economica di acquisizione di beni e servizi, riconducibili alle previsioni di cui 
alla Legge n. 296/2006, commi 11751176 (DURC); 

 che la SIAE non è soggetta a rendere la dichiarazione ex art. 47 del DPR 445/2000; 

 che la Legge 136/2010 non è applicabile alla S.I.AE. per i pagamenti a questa effettuati; 

Vista la Polizza Assicurativa – Responsabilità Civile Rischi Diversi N. 153607984, dell’importo di € 
151,00 stipulata con la UnipolSai Assicurazioni S.p.A.– Ag. di Taormina – Sciacca Assicurazioni 
s.a.s.,   Via   Diodoro   Siculo,   9      98039   Taormina   (ME),   P.I.   02030430835,   per   la   copertura 
assicurativa  RCT della  manifestazione  Premio   Internazionale  di   Giornalismo  Taormina  Media 
Award W. Goethe”, che si è svolta a Taormina nei giorni 13 e 14 giugno u.s., presso la Piazza IX 
Aprile e l’Archivio Storico;

Accertato:

• Che la S.I.A.E. (Società Italiana degli Autori ed Editori) – Mandataria di Taormina, con sede 
in Via Consolare  Valeria,  184/A – 98035 Giardini  Naxos  (ME),  C.F.  01336610587,  P.I. 
00987061009, ha trasmesso la fattura elettronica n. 1617016848 del 14 giugno 2017 per 
un importo totale di € 203,89;

 Che il Cinecircolo Giovanile Socioculturale “SAN GIORGIO” con sede in Via Leonardo Da 
Vinci, 12 – 98039 Taormina (ME), C.F. 96000700839, ha trasmesso la ricevuta n. 05/2017 
del  10/07/2017,   acquisita  al  Protocollo  generale   dell’Ente  al  n.   15661  del   24/07/2017, 
dell’importo di € 2.400,00 esente Iva (ai sensi del D.P.R. 633/72), per il servizio di service 
audio   e   luci   reso   per   la   manifestazione   Premio   Internazionale   di   Giornalismo   Goethe 
svoltosi il 13 e 14 giugno 2017;  

 Che i servizi citati sono stati portati a termine;

 Che la spesa è stata già  impegnata alla missione 07 programma 0701 macroaggregato 
103 deL    Bilancio  di  previsione  corrente  esercizio   in  corso di   formazione,   impegno N. 
431/2017, giusta Determina Dirigenziale n. 68 del 20/06/2017, pubblicata ai sensi del D. 
Lgs. 33/2013;

Visti:

§  il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i.;
§  il Bilancio dell’Ente in corso di formazione;
§  il vigente Regolamento di contabilità;

copia informatica per consultazione



§  lo Statuto dell’Ente;
§  il CIG: Z5D1F02666;
§  il DURC;
§  le comunicazioni ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010
 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1.     Di   liquidare  e pagare  la  somma complessiva  di  €  203,89 della   fattura elettronica  n. 
1617016848 del 14 giugno 2017, in favore della S.I.A.E. (Società Italiana degli Autori ed 
Editori)  – Mandataria di  Taormina, con sede in Via Consolare Valeria, 184/A – 98035 
Giardini Naxos (ME), C.F. 01336610587, P.I. 00987061009, mediante bonifico bancario, 
al netto di spese e commissioni bancarie, secondo le modalità  richieste nella suddetta 
fattura;

 
2.     Di dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 23.12.2014 n. 

190   (Legge   di   stabilità   2015),   il   Servizio   Finanziario   del   Comune   provvederà   alla 
liquidazione all’Erario dell’Iva della suddetta fattura elettronica, ai sensi dell’ex art. 17ter 
del DPR n. 633/72 – scissione dei pagamenti (applicazione “split payment”);

 
3.     Di liquidare e pagare la somma complessiva di € 151,00 della Polizza Assicurativa – 

Responsabilità Civile Rischi Diversi N. 153607984 stipulata con la UnipolSai Assicurazioni 
S.p.A.–  Ag.  di  Taormina  –  Sciacca  Assicurazioni  s.a.s.,  Via  Diodoro  Siculo,  9  98039 
Taormina   (ME),   P.I.   02030430835,   per   la   copertura   assicurativa   RCT   della 
manifestazione Premio Internazionale di Giornalismo Taormina Media Award W. Goethe”, 
che si è svolta a Taormina nei giorni 13 e 14 giugno u.s., presso la Piazza IX Aprile e 
l’Archivio Storico, con le modalità richieste nella dichiarazione rilasciata ai sensi dell’art. 3, 
comma 7, della Legge 136/2010, allegata al presente provvedimento;

 
4.     Di liquidare e pagare la somma di € 2.400,00 della ricevuta n. 05/2017 del 10/07/2017 in 

favore del Cinecircolo Giovanile Socioculturale “SAN GIORGIO” con sede in Via Leonardo 
Da Vinci, 12 – 98039 Taormina (ME), C.F. 96000700839, per il servizio di service audio e 
luci reso per la manifestazione Premio Internazionale di Giornalismo Goethe svoltosi il 13 
e 14 giugno 2017, con le modalità richieste nella dichiarazione rilasciata ai sensi dell’art. 
3, comma 7, della Legge 136/2010, allegata al presente provvedimento;

 
5.     Di dare atto che l’impegno di cui al presente provvedimento è stato assunto alla missione 

07   programma   0701   macroaggregato   103   del   Bilancio   2017,   al   N.   431/2017,   giusta 
Determina dirigenziale n. 68 del 20/06/2017, pubblicata ai sensi del D. Lgs. 33/2013;

 
6.  Di emettere i relativi mandati di pagamento a favore dei sopra indicati beneficiari a seguito 

dei                     controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali previsti dalle vigenti  
disposizioni in materia. 

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

IV SERVIZIO TURISMO E SPETTACOLO

Determina N. 90 del 08/08/2017

Oggetto:   DETERMINA DI LIQUIDAZIONE "PREMIO GOETHE". 

Registrazione Albo on-line n. 1133/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 08/08/2017 al 23/08/2017

Taormina li, 25/08/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


